
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Бюджет муниципального образования  

«Город Воткинск» на 2016 год 
 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  26 июля 2016 года 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести следующие изменения в Бюджет муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2016 год: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 1 546 820 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1547013,6 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 1 630 000,3 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1636193,9 тысяч рублей»; 

в) в пункте 5 слова «в сумме 83180,3 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

89180,3 тысяч рублей»; 

2) в статье 13: 

а) часть 2 пункта 5 изложить в новой редакции: "в размере до 80 процентов цены 

муниципального контракта (договора) – по муниципальным контрактам (договорам) на 

выполнение работ, (долевое участие) в строительстве многоквартирных жилых домов для 

обеспечения жилой площадью лиц, переселяемых из домов, признанных непригодными для 

проживания, аварийными и подлежащими сносу, по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту объектов муниципальной собственности и объектов, 

предусмотренных Программой мероприятий празднования 175 -летия со дня рождения 

П.И.Чайковского"; 

б) в пункте 6 цифру "4" заменить на цифру "5"; 

3) приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Прогнозируемый общий объем доходов на 2016 год согласно классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации» в части изменяемых строк изложить в следующей 

редакции:  

 
Код Наименование Сумма на 2016 

год (тыс. руб.)  

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1026260,6 



 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

87004,6 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

87004,6 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1547013,6 

 

4) приложение 2 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2016 год» в части изменяемых строк изложить в 

следующей редакции: 

 
Код Наименование источников Сумма  

(тыс. руб.) 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджета 
89 180,30 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
35 673,8 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

45704,0 

000 01 03 01 00 04 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

45704,0 

 

5) приложение 3 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год "Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

"Город Воткинск" на 2016 год" изложить в следующей редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование Сумма заимствований 

(тыс. руб.) 

привлечение в 2016 году погашение в 2016 году 

1 

Кредиты, полученные от кредитных 

организаций 0 13 300 

2 

Бюджетные кредиты, полученные из бюджета 

Удмуртской Республики 45 704,0 10030,2 

  Всего 45 704,0 23 330,20 

 

6) приложение 6 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2016 год» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции: 

 
Наименование Главный 

распорядитель 

Раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма (тыс. 

руб.)  

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Воткинска 

935       319 179,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500     190 665,7 

Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства" 

935 0502 0700000000   15 866,8 

Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры" 

935 0502 0730000000   15 866,8 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

935 0502 0730362200   6 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0502 0730362200 240 6 000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

935 0505     11 148,7 

 Программа "Социальная поддержка населения" 935 0505 0400000000   579,8 

 Подпрограмма "Предоставление субсидий и 

льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг 

(выполнение переданных полномочий) 

935 0505 0440000000   575,8 

 Дотация для организации предоставления 935 0505 0440164400   193,6 



гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

935 0505 0440164400 120 154,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

935 0505 0440164400 240 39,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 636 193,9 

 

7) приложение 7 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) и видов расходов классификации расходов Бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2016 год» в части изменяемых строк изложить в 

следующей редакции: 

 
Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 Программа "Социальная поддержка населения" 0400000000   46 440,7 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0410000000   28 701,7 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов 

и инвалидов, иных категорий граждан" 

0420000000   3 910,0 

 Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 

0430000000   4 158,4 

Подпрограмма "Предоставление субсидий и льгот по оплате жилищно-

коммунальных услуг (выполнение переданных полномочий) 

0440000000   9 670,6 

Дотация для организации предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 

0440164400   193,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0440164400 120 154,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0440164400 240 39,2 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 0700000000   293 831,6 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0730000000   15 866,8 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730362200   6 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0730362200 240 6 000,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     1 636 193,9 

 

8) приложение 8 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2016 

год «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в части изменяемых строк 

изложить в следующей редакции: 

 

Наименование 
Раздел Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма  

подраздел (тыс. руб.) 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     241 339,3 

Коммунальное хозяйство 0502     79 044,7 

Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 0502 0700000000   15 866,8 

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0502 0730000000   15 866,8 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0730362200   6 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0730362200 240 6 000,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505     11 148,7 

Программа "Социальная поддержка населения" 0505 0400000000   579,8 

Подпрограмма "Предоставление субсидий и льгот по оплате 

жилищно-коммунальных услуг (выполнение переданных 

полномочий) 

0505 0440000000   575,8 

Дотация для организации предоставления гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

0505 0440164400   193,6 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0505 0440164400 120 154,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 0440164400 240 39,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 636 193,9 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 

размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М.Перевозчиков 

 

 

26  июля 2016 года 

№ 97-РН 

 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р.Омельянович 

 


